
多可町第２次総合戦略策定支援業務公募型プロポーザル審査結果及び講評 
 
１．経緯と審査結果 

（１）経緯 

 ・令和元年５月１５日  事業の公表、公募開始 

 ・令和元年５月２９日 参加表明書提出期限（２社が提出） 

・令和元年６月 ６日 企画提案書等提出期限（２社が提出） 

・令和元年６月２０日  選定委員会、審査会の開催 

本プロポーザルは、企画提案書等及びプレゼンテーション、ヒアリングによる評価点を基に選

定委員会で最優秀者・優秀者を選定しました。 

 

（２）審査結果 

 ・最優秀提案者（交渉権者） 株式会社 ぎょうせい 

 

２．審査講評 

（１）全体講評 

 総評として、各提案者とも審査項目に掲げていた項目について、多可町の方針を理解し、事業

内容を整理され、それぞれの視点で提案されておりました。いずれも積極的な提案で、甲乙つけ

がたいものでありました。 

  その中で、第１次多可町総合戦略の評価・検証を第２次戦略策定へ反映するについて、特に多

可町が直面している問題をどの様な切り口で分析し支援いただけるかに着目し審査いたしました。 

 

（２）最優秀提案者の提案内容 

  

 最優秀提案者の提案は、総合計画やその他の個別計画との関係性から総合戦略の役割をより明

確化することを提案されたほか、新たな視点や展望を見出すため、独自の方法で将来推計をおこ

なうことを提案いただくなど、ＳＤＧｓもリンクさせ十年後の未来にも目を向けられたものでし

た。また、プレゼンテーションにおきましても、第２次総合戦略での人口減少への対応について

期待できる内容の說明がなされました。 

 

３．終わりにあたり 

今回のプロポーザルに参加され、貴重な時間を費やして真摯に努力いただいた提案者の皆様に

対し、心からお礼を申し上げます。 

第２次多可町総合戦略の策定とその施策による「選ばれる町・多可町」の実現にむけ、今後、

最優秀提案者（交渉権者）と十分な協議を行い目的達成のため鋭意努力してまいります。 

 

第２次多可町総合戦略策定支援業務委託業者選定委員会 

委員長 多可町副町長 笹倉康司 


